Estado  do  Rio  Grande  do  Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO
Av. Castelo Branco,  685       -      CEP  98575-000

Fone/fax 55.3528.6102  -  3528.6104

Ata 003/2017

PROCESSO N° 01/2017

CARTA CONVITE N° 01/2017

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, ás nove horas, na sala do

Setor de Compras e Licitações no município de Bom Progresso/RS, reuniram-se os membros da

Comissão de Licitações, presentes os senhores: Celia C. Callioni, Fabiani R. Buss e George W.

Marodin.

Na oportunidade, a Comissão de Licitações, reuniu-se com o objetivo de dar continuidade

ao processo licitatório como já exposto na ata 02/2017.

Entregaram os envelopes contendo os documentos e proposta as empresas:

MECÂNICA NEUCAR LTDA – EPP CNPJ: 10.378.760/0001-90

URODA, KRAMER & CIA. LDTA – ME CNPJ: 04.830.455/0001-95

A comissão iniciou com a abertura dos envelopes onde ambas se apresentaram em de

acordo com o solicitado no edital estando assim as mesmas habilitadas. Em sequência foram

analisadas as propostas das empresas habilitadas onde que se obteve como menor valor global

ofertado pela empresa Mecânica Neucar Ltda – ME conforme documentação em anexo. Todos os

procedimentos de julgamento da referido Carta Convite se ativeram ao cumprimento do que

estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais havendo e sendo o que a

Comissão tinha a opinar, na certeza do dever cumprido e no atendimento dos interesses Públicos

do Município e dos preceitos legais, redigiu-se a presente ata, que lida e julgada, fiel, vai

devidamente assinada para parecer da Assessoria Jurídica.

              Bom Progresso - RS, aos vinte e três dias do mês de janeiro do Ano de Dois Mil e

Dezessete.

       ___________________                ___________________                ___________________

            Fabiani R. Buss                            Celia C. Callioni                         George W. Marodin

      Presidente da Comissão                Membro de Comissão                    Membro da Comissão